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Doğa Koruma ve Milli Parklar 
Burdur 6. Bölge Müdürlüğü, 15 
Ocak-15 Şubat tarihleri arasın-
da düzenlenen kış ortası su 
kuşu sayımlarına başladı. 

Çalışmalar, sulak alanların 
ve su kuşu popülasyonlarının 
değişimlerini izlemek amacıyla 
düzenleniyor. Bu yıl 16 sulak 
alanda yapılacak sayımların ilk 

durağı Beyşehir Gölü oldu 
ancak sis nedeniyle sayım 
yarıda kaldı. Çalışmalar Burdur 
Gölü, Salda Gölü ve diğer 
alanlarda devam ediyor.

Kuş Popülasyonu Azalıyor
Prof. Dr. İskender Gülle, 

Burdur Gölü’nde 2000’li 
yıllarda 100 binin üzerinde su 
kuşu bulunduğunu ancak 

günümüzde bu sayının 10 binin 
altına düştüğünü belirtti.

 Gölle ilgili ekosistem 
sorunlarına dikkat çeken Gülle, 
göl seviyesinin azalması ve 
iklim değişikliğinin etkilerinin 
acil önlemler gerektirdiğini 
vurguladı.

Sayım sonuçları ilerleyen 
günlerde raporlanarak kamuo-
yuyla paylaşılacak.

Burdur Ticaret ve Sanayi Odası (BUTSO) Başkanı Yusuf Keyik, ekmek 
ve simit fiyatlarında yaşanan kafa karışıklığına ilişkin kamuoyunu 
bilgilendirdi. Keyik, bazı fırınların ekmeği 10 TL, bazılarının ise 12,50 
TL’ye sattığını, bu durumun belirsizlik yarattığını belirtti.

Valilikle yapılan görüşmeler sonucu 18 Ocak 2025 itibarıyla 250 gram 
beyaz ekmek ve 100 gram simidin fiyatının 12,50 TL olarak belirlendiğini, 
bunun azami fiyat olduğunu vurguladı. Keyik, Ticaret İl Müdürlüğü’nün 
denetimlerine devam edeceğini açıkladı.

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Burdur Milletvekili İzzet Akbulut, CHP 
Burdur Merkez İlçe Örgütü ile birlikte Salı günü kurulan semt pazarını 
ziyaret ederek, esnaf ve vatandaşların sorunlarını dinledi.

CHP heyeti, pazar yerinde esnaflarla ve alışveriş yapan vatandaşlarla 
birebir ilgilenerek, onların sorunlarını dinledi. Milletvekili İzzet Akbulut, 
esnafa artan maliyetler ve ekonomik zorluklar karşısında neler yapılabile-
ceği konusunda çözüm önerileri sundu. Ziyaret sırasında samimi diyalog-
lar dikkat çekti.

100 binlik kuş 

popülasyonu 
10 binlere 

geriledi!

BUTSO Başkanı Keyik,
ekmek fiyatlarındaki kafa 

karışıklığına son noktayı koydu

“AZAMİ ÜCRETLER
BELİRLENDİ”

4’DE

Vali Tülay Baydar Bilgihan, Burdur Gençlik Merkezi'ni 
ziyaret etti. Gençlik Merkezinin sunduğu kurslar hakkında 
bilgi alan Vali Bilgihan, okçuluk, müzik ve el sanatları kurs-
larındaki gençlerin çalışmalarını inceledi. Ziyaretin sonun-
da gençlerle bir araya gelerek sohbet etti.

Vali Baydar Bilgihan, 
gençlerle keyifli
anlar geçirdi...

HERKESİN DERDİ 
GEÇİM SIKINTISI!

"Gücüm
 yettikçe 
pazarda 

olacağım" 4’DE

72 yaşındaki 
Süleyman 

Amca:

4’DE

MAKÜ, THE 2025 
YAŞAM BİLİMLERİ 
SIRALAMASINDA

DÜNYA ÇAPINDA 
YER ALDI

3’TE

✒ Burdur Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesi (MAKÜ), Times Higher 
Education (THE) tarafından yayımla-
nan 2025 Alan Bazlı Dünya Üniversite 
Sıralamaları'nda (World University 
Rankings by Subject) Yaşam Bilimleri 
alanında önemli bir başarıya imza 
attı. MAKÜ, dünya genelinde 1001+ 
bandında yer alırken, Türkiye'de 
sıralamaya giren 38 üniversite 
arasında da kendine yer buldu. Bu 
başarı, veterinerlik, biyolojik bilimler, 
tarım ve ormancılık ile spor bilimi 
gibi dört temel disiplinde değerlendi-
rilen performansıyla dikkat çekiyor.

KUŞ SAYISI
AZALIYOR!

BURDUR GÖLÜ’NDE

   

BURDUR SALI PAZARI’NDA



■ KADRİYE ÇETİN

■ E. SELCAN TUNCEL

Burdur İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, ziraat mühendis-
leri aracılığıyla tarla faresi mücadelesi eğitimlerini 
sürdürüyor.

Burdur İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, tarım arazile-
rinde verim kaybına yol açan tarla faresiyle mücadele 
konusunda eğitim çalışmalarına devam ediyor.

Ziraat mühendisleri tarafından yürütülen eğitim 
programları kapsamında, çiftçilere zararlıyla mücadelede 
etkili yöntemler anlatılıyor. Çiftçilerin bilinçlendirilmesiyle 
tarım alanlarında daha verimli ve sağlıklı üretim yapılması 
hedefleniyor.

Burdur'un Gölhisar İlçesine bağlı Sorkun köyü yakınlarında bir serada 
çıkan yangın büyümeden söndürüldü. Yangında büyük maddi hasar 
oluştu.

Burdur'un Gölhisar ilçesine bağlı Sorkun Köyü yakınlarında bir serada 
gece saatlerinde henüz belirlenemeyen bir nedenle yangın çıktı. Olay 
yerine kısa sürede ulaşan Gölhisar İtfaiye Amirliği ekipleri, yangına anında 
müdahale ederek büyümeden söndürmeyi başardı.

Yangında, bir traktör ve sera yapısında maddi hasar meydana geldi. 
İtfaiye ekiplerinin hızlı müdahalesi sayesinde yangının daha geniş bir alana 
yayılması engellendi. Yangında can kaybı yada yaralanma olmazken, çıkış 
sebebi araştırılıyor.

Sözüm okurlarımdan dışarı, insanlar deveye ‘’Senin 
neden boynun eğri?” diye sormuşlar, o da “Nerem doru 
ki..?” demiş! Dolayısıyla da yalnız boynunun değil, bedeni-
nin tamamının veya büyük bir bölümünün eğri olduğunu 
özetlemiş! Bendeniz de bugünkü yazıma, günümüz de 
doğru dürüst iş veya işlem yapan kişi, kurum ya da kuruluş 
bulmanın oldukça zor olduğunu hatırlatmakla başlamak 
istiyorum… Ve benim bugün böyle bir yazı yazmama ne- 
den olan olgulardan ve tezimi destekleyen ya da güçlen-
diren sebeplerden biri de Özel Sağlık Sigorta primlerine 
uygulandığı iddia olunan fâhiş zamlar, yapılan orantısız 
zamlar…

Evinden aldığı kirayla geçinmeye çalışan bir vatandaş 
“Kira gelirimden yüzde 10’u kadarını sağlık sigortası için 
düşüyorum. Ancak şimdi her şeye 4-5 misli zam yapıldı. 
Diyelim ki yılda 100 bin TL kadar kâr elde ettim. Ancak yüzde 
10’u olan TL’yi düşebiliyorum. Oysa fahiş fiyatlarla ödediğim 
prim 150 TL’ye yükseltilmiş. Devlet bu konuda gözümüzün 
yaşına bakmıyor. Artan sigorta giderlerimi matrahtan 
düşmemize izin vermiyor. Böyle bir adalet olur mu?’’ diyor. 
Dolayısıyla da Sağlık Sigortasını düzenleyen kurum ya da 
kurumlara sitem ediyor…

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

Konunun uzmanı bir yazar ise, NTV’de yaptığı bir konuşma da 
“Maalesef bizler poliçeye bakmadığımız ve içini de okumadığımız 
için, bu A’dan Z’ye hepsini kapsıyor. Hepsini içine koyduğunuzda 
fiyatlar yükseliyor. Birkaç A plus hastaneyi poliçeden çıkarırsak fiyat 
yüzde 50-60 düşüyor. En yüksek mâliyet kalemi özel sağlık sigortasın-
da ayakta tedavidir. Sigorta yatırılarak tedaviler için yapılır. Sadece 
bu teminâtı alırsanız 35 bin TL’lik bir poliçeyi 10 bin TL’ye yaptırabilir-
siniz” dedi…

YALNIZ SAĞLIK SİGORTASI OLSA İYİ YA!
Genel de ve gayet tabii ki normalde üreticiler ürettikleri şeyle-

ri pahalı, en azından değer fiyattan satmak isterlerken, tüketiciler 
de ucuza ya da daha uygun fiyata almak isterler ve haksız da 
sayılmazlar. Bu cümleden hareketle, çalışanlar da asgarî miktarda 
sigorta primi ödeyerek ama yüksek aylıkla emekli olmak isterler ve 
onlar da haksız sayılmazlar!  

Yani, ülkemiz de emekli olmak ve bir sosyal güvenceye sahip 
olmak isteyen herkes kendisine herhangi bir şekilde sigorta yaptı-
rıyor-yaptırmak zorunda kalıyor! Ancak bilhassa küçük esna�ar 
veya geliri düşük olan kişiler sigorta primlerinin yüksekliğinden 
yakınıyorlar… Dolayısıyla da primlerin insanların gelirleri göz 
önüne alınarak ve yeniden düzenlemesini istiyorlar…        

Bizim çocukluğumuz ve gençliğimiz de (şimdi olduğu gibi) 
eleman çalıştıran birçok esnaf, sanatkâr veya büyüklü küçüklü iş 
veren, çalıştırdığı kişileri sigorta yaptırmak zorunda idiler… Ancak, 
hiçbir iş veren de çalıştırdığı genci ya da çocuğu tam sigorta 
yaptırmak, dolayısıyla da prim ödemek istemez, dolayısıyla da 
SSK’dan gelen ya da gelecek olan denetleyicilerin haberini alır 
almaz elemanlarını kaçırırlardı! Ve biz de nedenini niçinini anlaya-
madığımız için sigorta denetleyicisi memurlardan kaçardık. 
Dolayısıyla da kendimize kötülük yapardık… 

Son zamanlarda böyle bir uygulama yoktur herhalde… 
Ancak, bilhassa küçük esnaf ve sanatkârlar da dar gelirler de ve 
bilhassa çiftçiler de yüksek sigorta primi ödemekte zorlandıkları 
için yetkililerden yeni bir düzenleme yapmalarını, yani bilhassa 

sağlık sigorta primlerinin kişilerin gelirlerine göre düzenlenmesini 
istiyorlar…  

Meselâ benim bir komşum var hamallık yapıyor ama sigorta-
sını da yaptırıyordu… Ancak yüksek primleri ödeyemediği için 
sigortalılığını bıraktığından, ancak kendisi ile beraber eşinin ve 
çocuklarının sosyal güvenceleri olmadığı için hastane ve ilaç 
giderlerini karşılayamadığından yakınıyor ve primlerin yeniden 
düzenlenmesinin hem devletin hem de milletin yararına olacağını 
söylüyor!   

Uzun lâfın kısası, meselenin hülâsâsı; başta özel sağlık sigorta 
primleri olmak üzere yüksek Bağ-Kur veya SGK prim ödemeleri si- 
gortalıların veya sigortalı olmak isteyenlerin sigortalarını attırma-
ya başlamış! O nedenle ‘bende, bahsime konu vatandaşların el-çisi-
yim ve elçiye de zeval olmaz!’ diyor, herkese saygılar sunuyorum.
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ÖZEL SAĞLIK SİGORTASINA YAPILAN ZAMLAR
SİGORTALILARIN SİGORTALARINI ATTIRIYOR!!

HAKSIZLIĞIN KARŞISINDA SUSAN DİLSİZ ŞEYTANDIR!
Hz. Muhammed (sav)

ÖLÇÜ KAÇINCA EN TATLI ŞEYLER TATSIZ OLUR!
Demokritos

DÜZEN VE ORANTI, ÖLÇÜ VE İNCELİK, ÖNGÖRÜ
VE SEBAT, HER ZAMAN BU BÜYÜK YASALARA

DÖNMEK GEREKİR! 
Frederic Amiel

İNSAN OLABİLMEK İÇİN, DÜNYADAKİ
HAKLARIMIZI İSTEMEK ZORUNDAYIZ!

Anonim
HAKSIZLIK YAPMAK HAKSIZLIĞA 

UĞRAMAKTAN DAHA ACIDIR! Anonim
HAKLI OLAN BİRİSİ, ENİNDE SONUNDA

HAKLI OLDUĞUNU İSPATLAR. 
Anonim

ÇİÇEK KARDEŞLER KONFEKSİYON’DA
BÜYÜK KAMPANYA BAŞLADI

DEV İNDİRİM
TÜM ÜRÜNLERİMİZDE  

İht iyac ın ız  o lan her  şey iç in Kal iteyi  ucuza giydir iyoruz

26 Kasım 2024 - 26 Ocak 2025 
tarihleri arasında tüm ürünlerimizde
%50’ye varan indirim sizleri bekliyor.

Kaliteli giyimin adresi
Çiçek Kardeşler Konfeksiyon, 
bu yıl da şıklığı uygun fiyata sunuyor! Gazi Caddesi Palas Sokak BURDUR

GÖLHİSAR’DA MADDİ
HASARLI SERA YANGINI!
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■ HABER MERKEZİ

HASTALIĞIMIZ
GEÇMİYORSA

SEBEBİ 
BU OLABİLİR

VİRÜSLER 
EL ELE VERDİ...

SAĞLIK

Türkiye’de 2000 yılından 2020 yılına kadar 
otizm oranındaki artış yüzde 316,67 olarak 
kayıtlara geçti.

Türkiye'de otizm oranları artıyor. Çocuk 
Nöroloji Uzmanı Dr. Ece Gültekin, “Türki-
ye’de, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı'nın 
2023-2030 Otizm Spektrum Bozukluğu Olan 
Bireylere Yönelik 2’nci Ulusal Eylem 
Planı'na göre, 2000 yılında her 150 çocuktan 
biri otizm tanısı alırken, 2020’de bu oran 
36'da 1’e yükseldi. Başka bir deyişle Türki-
ye’de 2000 yılından 2020 yılına kadar otizm 
oranındaki artışın yüzde 316,67 olduğu 
görülüyor” dedi.

Otizm oranlarındaki artışın nedenlerine 
değinen Çocuk Nöroloji Uzmanı Dr. Ece 
Gültekin, en önemli sebeplerden birinin 

erken teşhis ve tarama 
oranlarındaki yükseliş 
olduğunu belirtti. Dr. Gülte-
kin, "Otizm Spektrum 
Bozukluğu (OSB), beynin 
sinyal iletimindeki bozukluk-
lar sonucu bireylerin iletişim, 
etkileşim ve öğrenme biçim-
lerinde farklılıklar gösterdiği 
nörolojik bir durumdur. Son 
yıllarda otizm tanısı konan 
bireylerin sayısındaki artış, 
daha fazla sayıda çocuğa 
erken dönemde tanı konul-

ması ve tarama testlerinin yaygınlaşmasıyla 
doğru orantılıdır. Bu durum, toplumsal 
farkındalığın arttığını ve otizm konusunda 
daha fazla bilinirlik kazanıldığını gösteri-
yor" diye konuştu.

ABD VE ÜLKEMİZDEKİ DURUM
Amerika Birleşik Devletleri (ABD) ve 

Türkiye’deki otizm tanısı alma oranlarından 
bahseden Dr. Gültekin, “2020 yılına ait bir 
araştırmaya göre, ABD’de 8 yaşındaki her 36 
çocuktan biri otizm tanısı alıyor. 2000 
yılında ise bu oran 150'de 1’di. Türkiye’de 
ise, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı'nın 
2023-2030 Otizm Spektrum Bozukluğu Olan 
Bireylere Yönelik II. Ulusal Eylem Planı'na 
göre, 2000 yılında her 150 çocuktan biri 
otizm tanısı alırken, 2020’de bu oran 36'da 

1’e yükseldi. Başka bir deyişle Türkiye’de 
2000 yılından 2020 yılına kadar otizm 
oranındaki artışın yüzde 316,67 olduğu 
görülüyor. Bu artış, otizm tanısının daha 
kapsamlı bir şekilde konulmasına ve 
toplumsal farkındalığın artmasına bağlanı-
yor” ifadelerini kullandı.

GENETİK VE ÇEVRESEL ETKENLER
“Otizmin kesin nedenleri hala tam 

olarak bilinmemekle birlikte, genetik ve 
çevresel faktörlerin etkileşimi önemli bir rol 
oynamaktadır” diyen Dr. Gültekin, sözlerine 
şöyle devam etti:

"Anne adaylarının hamilelik sürecinde-
ki bazı faktörler ve çevresel kirlilik gibi 
unsurlar, otizm gelişiminde rol oynayabili-
yor. Özellikle Frajil X sendromu, tüberöz 
skleroz kompleksi ve Prader-Willi sendromu 
gibi genetik bozukluklar otizmle ilişkilendi-
rilebilmektedir. Otizm teşhisindeki artış, 
geçmişte düşük tarama oranlarına sahip 
bazı demografik gruplarda daha belirgin 
hale gelmiştir. Kadınlar, bazı etnik ya da 
demografik gruptaki çocuklar, prematüre 
doğanlar ve ileri yaşta ebeveynlik gibi 
faktörler de artışı tetikleyebilecek etmenler 
arasında yer alıyor. "

‘ERKEN TEŞHİS HAYATİ 
ÖNEME SAHİP’

Otizm tanısının genellikle gözlemler ve 

ebeveynlerle yapılan görüşmelerle konuldu-
ğunu belirten Dr. Gültekin, erken yaşta 
yapılan taramaların bireylerin gelişimi 
açısından büyük farklar yaratabileceğini 
söyledi. 18-24 ay arasında yapılan tarama 
testlerinin, potansiyel otizm vakalarını erken 
dönemde tespit edebileceğini anlatan Dr. 
Gültekin, ebeveynlerin bu testleri ihmal 
etmemeleri gerektiğini ekledi. Erken müda-
hale ile otizmli çocukların bilişsel, sosyal ve 
iletişim becerilerinin önemli ölçüde geliştiri-
lebileceğini aktaran Dr. Gültekin, “Üç yaşına 
kadar başlanan tedaviler, çocukların gelişi-
mine önemli katkılar sağlar” dedi.

‘FARKLI TEDAVİ VE TERAPİLERLE 
GELİŞİM SAĞLANIYOR’

“Otizmin kesin bir tedavisi bulunma-
makla birlikte, erken yaşta başlanan tedavi 
yöntemleri, bireylerin gelişimine büyük 
katkı sağlıyor” diyen Dr. Gültekin, konuşma 
terapisi, ergoterapi, sosyal beceri eğitimi ve 
duyusal entegrasyon terapisi gibi destekleyi-
ci tedavi yöntemlerinin otizmli bireylerin 
günlük yaşam becerilerini geliştirdiğini ve 
ailelerin de sürece dahil edilmesinin önemli 
olduğunu belirtti. Dr. Gültekin, erken 
müdahalenin, otizmli çocukların gelecekte 
daha bağımsız ve sosyal bir yaşam sürmele-
rine yardımcı olabileceğini ve bunun 
toplumda daha fazla farkındalık yaratacağı-
nı ifade etti. ■ HABER GLOBAL

Türkiye'de otizm oranları yüzde 316,67 arttı

Bu kış neden daha 
çok hastalanıyoruz? 
Uzmanlar yanıtladı

Bu yıl grip ve soğuk algınlığı 
süreci neden uzadı? Uzmanlar, 
birden fazla virüsün etkisi ve 
stresin bağışıklık sistemini 
zayıflatmasını neden gösteriyor.

Kış aylarıyla birlikte grip ve 
soğuk algınlığı pek çok kişiyi 
etkisi altına aldı. Son dönemde 
birçok insan burun tıkanıklığı, 
öksürük ve halsizlik gibi şikayetle-
rinin uzun sürdüğünden yakını-
yor. Peki, bu yıl hastalık süreci 
neden uzadı?

Birden Fazla Virüs Aynı 
Anda Etkili Oluyor

Uzmanlara göre, bu kış 
birden fazla virüsün aynı anda 
vücuda saldırması iyileşme 
sürecini uzatıyor. Grip hala 
etkisini sürdürürken, 
COVID-19’un varlığı devam 
ediyor. Bunun yanı sıra, RSV 

(Respiratuvar Sinsityal Virüs) ve 
Rhinovirüs gibi solunum yollarını 
etkileyen virüsler de grip ile 
birleşerek vücuda ekstra yük 
bindiriyor.

Pandemi döneminde maske 
kullanımı nedeniyle birçok 
virüsten korunulmuştu. Ancak 
şimdi bağışıklık sistemi bu 
mikroplarla tekrar karşılaşınca 
adaptasyon sürecinde zorlanabili-
yor. Uzmanlar, vücudun bu 
virüsleri "unutmuş" olabileceğini 

ve bağışıklık sisteminin yeterince 
hızlı tepki veremediğini belirtiyor.

Stresin Bağışıklık Sistemi 
Üzerindeki Etkisi

Hastalığın uzamasındaki bir 
diğer önemli faktör ise stres. Stres 
seviyesinin yüksek olması, 
kortizol gibi hormonların artması-
na neden olarak bağışıklık sistemi-
nin etkinliğini azaltıyor. Bu 
durum, vücudun enfeksiyonlarla 
mücadelesini zorlaştırarak hasta-

lık sürecinin uzamasına yol açıyor.
Özellikle hastalık sürecinde 

“Neden iyileşemiyorum?” gibi 
kaygılı düşünceler, bağışıklık 
sistemini daha da zayıflatabilir. 
Uzmanlar, bu süreçte stres yöneti-
mine dikkat edilmesi gerektiğini 
ve yeterli dinlenmenin önem 
taşıdığını vurguluyor.

Sinüzit ve Grip Aşısının Önemi
Grip sırasında ortaya çıkabi-

len komplikasyonlardan biri de 
sinüzit. Burun tıkanıklığı 
ve sinüslerin dolması 
nedeniyle hastalık süreci 
10-15 gün daha uzayabi-
liyor. Bu durum hem 
fiziksel hem de psikolojik 
olarak kişiyi zorlayabili-
yor.

Ayrıca grip aşısı 
yaptırmayanların 
sayısının artması da 
hastalıkların daha ağır 
seyretmesine neden 
olabiliyor. Uzmanlar, 
grip aşısının hastalığın 

şiddetini azaltmada önemli bir rol 
oynadığını hatırlatıyor.

Hastalıklardan Korunmak 
İçin Neler Yapılmalı?

Hastalıklardan korunmak ve 
iyileşme sürecini hızlandırmak 
için uzmanlar şu önerilerde 
bulunuyor:

Bol sıvı tüketin ve vücudun 
susuz kalmasını önleyin.

Bağışıklık sistemini destekle-
mek için vitamin ve mineral 
alımına dikkat edin.

Yeterli uyku ve dinlenme ile 
vücudun toparlanmasını sağlayın.

Stres yönetimine önem 
vererek bağışıklık sistemini 
güçlendirin.

Grip aşısı yaptırarak hastalık-
ları daha hafif atlatın.

Uzmanlar, bu yıl hastalık 
sürecinin önceki yıllara göre biraz 
daha uzun sürebileceğini belirti-
yor. Ancak bağışıklık sistemini 
güçlendiren önlemler alarak 
hastalıkları daha hafif atlatmak 
mümkün.
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Yeşil dönüşüm süreçlerine 
odaklanan Türkiye, "atık strateji-
si"ni güncelleyerek, bilgisayarlar-
dan cep telefonlarına kadar 
birçok eşyanın kullanım ömürle-
rini uzatmayı ve çevreye etkileri-
ni azaltmayı hedefliyor.

AA muhabirinin edindiği 
bilgiye göre, Ticaret Bakanlığı 
koordinasyonunda yürütülen 
Türkiye Yeşil Mutabakat Eylem 
Planı kapsamında oluşturulan 
planlar birbiri ardına devreye 
alınıyor. Bu kapsamda, çok sayıda 
bakanlık ve kuruluşun katkısıyla 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişik-
liği Bakanlığı öncülüğünde 
"Ulusal Döngüsel Ekonomi Eylem 
Planı" hazırlandı.

2028 sonuna kadar bu alanda 
atılacak adımların düzenlendiği 
plan, özellikle atık yönetimine 
yeni bir vizyon getirecek.

Buna göre, Türkiye'de kaynak 
kullanımı yoğun, çevresel etkileri 
fazla olan elektronik ve bilgi ve 

iletişim teknolojileri, batarya ve 
araçlar, ambalaj, plastik, tekstil, 
inşaat ve bina, gıda ve biyokütle 
sektörlerine öncelik verilecek.

Ürünlerin tüm yaşam döngü-
süne odaklanacak plan kapsamın-
da ürün tasarımı ve üretim 
süreçleri, ürünlerin tüketimi, atık 
yönetimi ve ikincil ham maddele-
rin kullanımını hedefleyen 6 
stratejik hedef, 23 amaç ve 55 
eylem belirlendi.

Eko-tasarım teşvik edilecek, 
kamu alım kriterleri değişecek

Bu kapsamda, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı koordinatörlü-
ğünde daha "döngüsel ürünler" 
için çevreye duyarlı tasarımın 
teşvik edilmesi planlanıyor.

Avrupa Birliği'nin (AB) 
eko-tasarım ile ilgili tüzüğü 
kapsamında oluşturulacak yeni 
yasal çerçeveyle çeşitli yönetmelik 
revizyonları yapılacak.

Ticaret Bakanlığı da yeni 
döngüsel girişimleri için gerekli 

altyapıları hazırlayacak. Yeşil 
dönüşümün etkilerinin kamu 
alımlarında da öne çıkması 
bekleniyor. Bu kapsamda Hazine 
ve Maliye Bakanlığı "yeşil kamu 
satın alım strateji ve kriterleri"ni 
belirleyecek.

Dijital ürün pasaportu hazırlığı
Ürünlerin yaşam döngülerini, 

geri dönüştürülmüş malzeme 
içeriği ve diğer verileri içerecek 
dĳital ürün pasaportu uygulama-
sına yönelik yasal çerçeve ve 
altyapı oluşturulacak.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
koordinatörlüğünde yürütülmesi 
öngörülen çalışma kapsamında bu 
alanda farkındalığın da oluşması-
na odaklanılacak.

Bakanlık, öncelikli sektörlerin 
üretim, tüketim ve atık yönetimini 
kapsayan "döngüselliği" artırma 
amacıyla teşvik mekanizmaları 
geliştirecek.

Ulusal ve uluslararası AR-GE, 
teknoloji, inovasyon destek 

program projelerinin geliştirilmesi 
amacıyla öncelikli sektörler 
özelinde KOBİ'ler ve teknoloji 
geliştiren yeni girişimlere yönelik 
döngüsel ekonomiye geçiş destek 
programlarının hazırlanması 
planlanıyor.

Bankacılık Düzenleme ve 
Denetleme Kurumunun (BDDK) 
da döngüsel ekonomi modelleri-
nin yaygınlaşmasına yönelik 
teşvik modellerini kurgulayarak, 
faiz oranı düzenlemeleri yapması 
bekleniyor.

Atık getirme merkezlerinin 
sayısı artacak

Yeni dönemde odaklanılacak 
konulardan biri de atık getirme 
merkezlerinin işlevselliğinin ve 
erişilebilirliğinin artırılması 
olacak. Bu kapsamda ilgili bakan-
lıklar ve belediyeler işbirliği 
yapacak. İl düzeyinde dĳital atık 
getirme merkezi harita altyapısı 
oluşturulması, atık getirme 
merkezi sayısının artırılması, 

yeniden kullanım işlevi entegre 
edilmiş atık getirme merkezlerinin 
oluşturulması hedefler arasında 
bulunuyor.

Bazı tek kullanımlık ürünler 
özelinde çeşitli tedbirlerin uygu-
lanması planlanıyor. Yeniden 
kullanım işleviyle atık getirme 
merkezlerine ikinci el satış mağa-
zası, takas merkezi, onarım 
atölyesi gibi birimlerin entegras-
yonu yapılacak. Böylece, telefon-
dan bilgisayara kadar teknolojik 
ürünlerin hızlı "çöp" olmasının 
önüne geçilecek.

Son dönemde yoğun olarak 
gündeme gelen atık bataryaların 
yönetimine ilişkin de AB tüzüğü-
ne uygun çerçeve belirlenmesi 
planlanıyor.

Ömrünü tamamlamış araçlar-
dan ambalaj atıklarının kontrolüne, 
tekstilde üretimden tüketime dön- 
güselliğin sağlanmasından gıda 
bankacılığına yönelik altyapının 
oluşturulmasına kadar adımlarda 
da çalışmalar yapılacak. ■ AA

"Atık dönüşümü" hızlanacak,
ürünlerin döngüsel ömürleri uzayacak

Yeşil Ekonomi
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Gölhisar Belediye Başkanı İbrahim Sertbaş, 
Şehitler Çeşmesi Piknik Alanında yapılan 
tahribatlara tepki gösterdi.

Şehitlerimizin adını taşıyan bu alanın korun-
ması gerektiğini vurgulayan Başkan Sertbaş, 
alanda lastik yakıldığını, şömine varken ortada 

ateş yakıldığını, sprey boya ile yazılar yazıldığını 
ve çevrenin kötü durumda bırakıldığını belirtti.

Başkan Sertbaş, bu davranışları sergileyenleri 
kınayarak, “Aziz şehitlerimizin adını taşıyan bu 
alana yapılan bu saygısızlıkları kabul edemeyiz” 
dedi ve konuyu kamuoyunun dikkatine sundu.

Burdur Belediyesi, Demokrasi 
Parkı'ndaki led lambalara zarar 
veren gençlere ironik bir şekilde 
"Tebrikler!" dedi. Sosyal medya-
dan yapılan paylaşım ilgi çekti.

Burdur Belediyesi, sosyal 
medya hesabından yaptığı payla-

şımda, Demok-
rasi Parkı'nda-
ki oturma 
alanında 
bulunan led 
lambalara 
zarar verildiği-
ni gösteren bir 
video yayımla-
dı.

Belediye, 
paylaşımına 
ironik bir dille 

tepki vererek, "Tebrikler Gençler! 
Demokrasi Parkımızda sergilediği-
niz üstün! performansla hepimizi 
şaşırtmayı başardınız. Böylesine 
ilham verici! hareketlerinizle 
gençlere harika bir rol model 
olduğunuz kesin... Sizleri büyük bir 
ilgiyle takip ediyoruz." ifadelerine 
yer verdi.

Burdur Ticaret ve Sanayi Odası 
(BUTSO) Yönetim Kurulu Başkanı 
Yusuf KEYİK, il gündeminde yer 
alan ekmek ve simit satış fiyatları 
hakkında açıklamada bulundu.

Yönetim Kurulu Başkanı Yusuf 
KEYİK, son günlerde bazı basın 
kuruluşlarında da gündeme getirilen 
fırıncıların uyguladığı ekmek fiyatı 
hakkında kamuoyunu bilgilendirdi. 

Başkan Yusuf KEYİK: “Bazı 
Basın- Yayın Organlarında, ilimizde 
ekmek fiyatlarının net olarak belir-
lenmediği bahisle bazı fırın işletme-
lerinin 10 TL’den, bazılarının ise 
12,50 TL’den ekmek sattıkları yer 
almıştır.  Bu durum kafa karışıklığı-
na sebep olmuştur. 

Gerek fırıncı esnafını artan 
maliyetler karşısında rahatlatmak ve 
gerekse Burdur halkının normal 

fiyata ekmek satın alıp- ekmek 
yemesini sağlamak amacıyla 
Odamız; Burdur Valiliği ile yaptığı 
istişare toplantısında fiyatların 
güncellenmesine karar verilmiştir.

Bu çerçevede 18.01.2025 Tarihi 
itibari ile 250 Gr. Beyaz Ekmek 12,50 
TL ve 100 Gr. Simit 12,50 TL olarak 
satılması gerektiği fırın esnafına 
tebliğ edilmiştir. 

Takdir edileceği üzere Odamız-
ca belirlenen fiyatlar ‘Azami fiyatlar’ 
olup bunun altında satış yapmak 
isteyen fırıncı esnafının kendi 
tercihidir.

Valiliğimizin talimatları doğrul-
tusunda Ticaret İl Müdürlüğü’nün 
konu ile ilgili denetimlerinin devam 
ettireceği bildirilmiştir. Kamuoyuna 
saygıyla duyurulur” şeklinde 
konuştu. 

Burdur Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesi (MAKÜ), Times 
Higher Education (THE) World 
University Rankings by 
Subject (Alan Bazlı Dünya 
Üniversite Sıralamaları) 2025 
sıralamasında Yaşam Bilimleri 
alanında dünya genelinde 
1001+ bandına, Türkiye’de ise 
38 üniversite arasına girmeyi 
başarmıştır.

Yaşam Bilimleri alanında, 
Üniversiteler Veterinerlik Bilimi 
(veterinerlik, hayvan sağlığı ve 
klinik uygulama), Biyolojik 
Bilimler (biyoloji, biyokimya ve 
biyoteknoloji), Tarım ve Orman-
cılık (tarım bilimi, orman 
yönetimi ve sürdürülebilir 
kaynaklar) ve Spor Bilimi (spor 

hekimliği, egzersiz fizyolojisi ve 
performans çalışmaları) olmak 
üzere dört temel disiplinde 
değerlendirilmiştir. 

Bu yılki sıralamalar, 
Eğitim-Öğretim, Araştırma 
Ortamı, Araştırma Kalitesi, 
Sanayi İşbirliği ve Uluslararası 
Görünüm gibi beş temel sütun 
altında kategorize edilen, 18 
performans göstergesine göre 
değerlendirilen 98 ülke ve 
bölgeden 1.143 kurumu 
içermektedir.

MAKÜ, Veterinerlik Bilimi 
(veterinerlik, hayvan sağlığı ve 
klinik uygulama) alanında 
Türkiye’de 20 üniversite arasın-
da, Biyolojik Bilimler (biyoloji, 
biyokimya ve biyoteknoloji) 
alanında Türkiye’de 37 üniversi-

te arasında, Tarım ve Ormancı-
lık (tarım bilimi, orman yöneti-
mi ve sürdürülebilir kaynaklar) 
alanında Türkiye’de 28 üniversi-
te arasında ve Spor Bilimi (spor 
hekimliği, egzersiz fizyolojisi ve 
performans çalışmaları) alanın-
da Türkiye’de 33 üniversite 
arasında ve tüm alanlarda 
dünya genelinde 1001+ bandın-
da yer almayı başarmıştır.

Sıralama sonuçlarına 
ulaşmak için tıklayınız.

https://www.timeshighere-
ducation.com/world-univer-
sity-rankin-
gs/2025/subject-ranking/life-sci
ences#!/length/25/locations/TU
R/sort_by/rank/sort_order/asc/c
ols/scores

GÜNDEM

■ KADRİYE ÇETİN■ KADRİYE ÇETİN

■ BUTSO BASIN

■ MAKÜ BASIN

✒ Burdur Mehmet Akif 
Ersoy Üniversitesi (MAKÜ), 
Times Higher Education 
(THE) tarafından yayımla-
nan 2025 Alan Bazlı 
Dünya Üniversite Sırala-
maları'nda (World Univer-
sity Rankings by Subject) 
Yaşam Bilimleri alanında 
önemli bir başarıya imza 
attı. MAKÜ, dünya genelin-
de 1001+ bandında yer 
alırken, Türkiye'de sırala-
maya giren 38 üniversite 
arasında da kendine yer 
buldu. Bu başarı, veteri-
nerlik, biyolojik bilimler, 
tarım ve ormancılık ile 
spor bilimi gibi dört temel 
disiplinde değerlendirilen 
performansıyla dikkat 
çekiyor.

MAKÜ, THE 2025 YAŞAM BİLİMLERİ SIRALAMASINDA

DÜNYA ÇAPINDA YER ALDI

Burdur Ticaret ve Sanayi Odası (BUTSO) Yönetim Kurulu Başkanı Yusuf Keyik, son 
günlerde tartışma konusu olan ekmek ve simit fiyatlarına ilişkin kamuoyunu 
bilgilendirdi. Başkan Keyik, Burdur Valiliği ile yapılan görüşmeler sonucunda 
fiyatların güncellendiğini ve azami satış rakamlarının belirlendiğini açıkladı.

BUTSO Başkanı Keyik,
ekmek fiyatlarındaki kafa 

karışıklığına son noktayı koydu

“AZAMİ ÜCRETLER
BELİRLENDİ”

 Şehitler Çeşmesi’ndeki
tahribata sert tepki!

Gölhisar Belediye Başkanı Sertbaş’tan;
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■ E.S. TUNCEL

Göller Bölgesi’nde Doğa Koruma ve Milli 
Parklar Burdur 6. Bölge Müdürlüğü 
ekiplerince kış ortası su kuşu sayımı 
başladı. 

Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel 
Müdürlüğü ekipleri, ilgili kanun ve yönet-
melikler çerçevesinde su kuşlarının envan-
terine yönelik olarak, su kuşları için önemli 
alanlarda her yıl 15 Ocak-15 Şubat tarihleri 
arasında gerçekleştirdikleri kış ortası su 
kuşu sayımlarına başladı.

Burdur Gölü kıyısında çalışma yapan 
ekipler, basın mensuplarına açıklama 
yaparak bilgi verdi. 

Doğa Koruma ve Milli Parklar 6. Bölge 
Müdürlüğü Avcılık ve Yaban Hayatı Şube 
Müdürü Tamer Yılmaz şunları söyledi;

“Sayımın amacı sulak alanların ve su 
kuşları popülasyonlarının değişimlerini 
hem sulak alanlardaki hem kuşlardaki 
değişimleri takip etmek”

“Her yıl olduğu gibi yine bu sene de 
2025 yılı kış ortası su kuşu sayımlarımıza 
başladık. 18 Ocak tarihinde Beyşehir Gölü 
sayımı ile başladık ve bugün burada 
Burdur Gölü'nde sayımı devam ettiriyoruz. 
İlk gün Beyşehir Gölü'nde sayıma kalabalık 
bir ekiple başladık ama yoğun sis nedeniyle 
Beyşehir Gölü sayımız yarıda kaldı ve onu 
ileri bir tarihe ertelemek durumunda 
kaldık. Bugün burada Burdur Gölü sayımı 
ve akabinde Salda Gölü ile devam edeceğiz. 
Sayımları Doğa Koruma ve Milli Parklar 
Bölge Müdürlükleri koordinasyonunda 
gerçekleştiriyoruz. İlk gün 8. Bölge Müdür-
lüğü ve 6. Bölge Müdürlüğü birlikte ortak 
alanda başladık sayıma. Bu sayımlara 
Avcılık ve Yaban Hayatı Şube Müdürlükleri 
koordinasyonunda oluyor ve il müdürlük-
lerinden bu konuda deneyimli personeller, 

teknik personeller bunun yanında üniver-
siteler katılım sağlıyor. Ayrıca gönüllü 
kuruluşlardan bu konuda deneyimli 
gönüllü kuş gözlemcileri sayımlara 
katıldığından kalabalık bir ekiple sayımla-
rımızı sürdürmekteyiz. Isparta'da bulu-
nan Eğirdir Gölü, Kovada Gölü alanları-
nın sayımlarını gerçekleştirdik. Dün 
Burdur'daki sulak alanlardan olan 
Gölhisar Gölü, Yapraklı Barajı ve Yazır 
Gölü ile Yeşilova ilçesindeki Yarışlı Gölü 
sayımlarının gerçekleştirdik. Hava 
şartlarının da iyi olması nedeniyle sayım-
larımız gayet rahat oldu. Biz her yıl 
düzenli olarak dünyanın birçok yerinde 
Avrupa ile birlikte eşgüdümlü olarak aynı 
zaman içerisinde bu sayımları yapıyoruz. 
Bunun amacı ise sulak alanların ve su 
kuşları popülasyonlarının değişimlerini 
hem sulak alanlardaki hem kuşlardaki 
değişimleri takip etmek, onların popülas-
yonları hakkında bilgi edinmek ve bu 
veriler ışığında bu alanlarda ne gibi önlem-
ler alınacağı, kuşlarla ilgili ne 
gibi önlemler alınacağı 
konusunda bilgi 
edinmek. Aynı 
zamanda Dünya 
Doğa Koruma 
Birliği (IUCN) 
tarafından da 
bu kuşların 
koruma 
statüleri 
değerlendirili-
yor ve daha 
sonra bunlar 
yöneticiler tarafın-
dan, ülkeler tarafın-
dan kuşların geleceği ile 
ilgili alınan kararlarda 
kullanılmaktadır.

“16 sulak alanı sayacağız”
Su kuşları kışın çok soğuk ortamlarda 
besin bulamadıkları için besin bulabi-

lecekleri bu tür alanlara 
gelerek bir araya 

toplanmakta ve 
onlar daha 

hareketsiz 
oldukları 

için bu 
dönem-
de ve 
toplu 
halde 
oldukla-

rı için bu 
dönemde 

sayılması 
daha uygun 

oluyor. Biz 
yaklaşık olarak 16 

sulak alanı sayacağız. 
Geçtiğimiz yılda da 16 sulak 
alanda 58 farklı türden 350 bin 
civarında su kuşu sayımı yapmış-
tık. Bu yıl sayımlar devam ettiği 
için bu 16 gölde rakamlar ne 
çıkar onu şu anda bilmiyoruz 
ama sayımın bitiminde bir 
raporlama yapacağız ve bu 
raporlama sonucunda tekrar bir 
değerlendirme yapmış olacağız.”

“Burdur Gölü, eskisi kadar kuş 
popülasyonu barındırmıyor”

Burdur Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesi Fen Edebiyat 
Fakültesi Biyoloji Bölümü 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. İskender 
Gülle ise şöyle konuştu;

“2000'li yılların başında 
Burdur Gölü'nde bir çalışmamız 

vardı. O zaman Burdur Gölü'nde 100 binin 
üzerinde su kuş vardı. Zaten o dönemlerin 
kış ortası su kuşu sayımlarına bakıldığı 
zaman toplam kuş popülasyonunun 100 
binin üzerinde olduğunu görüyoruz. Şu 
anda artık bu sayı binlerle ifade ediliyor, 10 
bini bile bulmuyor. Böyle olunca ortada 
yanlış giden bir şeyler olduğunu, ters giden 
bir şeylerin olduğunu görüyoruz. Etrafta 
gördüğümüz canlılar aslında bulunduğu-
muz bölgedeki ekosistemin bir göstergesi-
dir. Bunlar kuş olur, kelebek olur, arı olur, 
eğer su içerisinde ise balık olur, bitki olur. 
Demek ki Burdur Gölü‘nde artık bir şeyler 
normal gitmiyor ya da olumsuz, ters giden 
bir şeyler var. Bunu önce kuşlar hissediyor 
ve eskisi kadar kuş popülasyonu barındır-
mıyor Burdur Gölü. 

Bunun birkaç nedeni olabilir; birincisi 
eskiden kışlar sert geçtiği için çevredeki 
tatlı su gölleri donardı ama Burdur Gölü 
tuzlu olduğu için donmazdı. O nedenle kış 
ayları Burdur Gölü daha cazip hale geliyor-
du diğer göllere göre. Onun için belki kuş 
türünü fazla sayıyorduk. Tabii eskiden bir 
de göl seviyesi sürekli daha stabil olduğu 
için canlılar açısından daha cazip ortamlar 
sunuyordu. Akarsular göle besin taşıyordu, 
tatlı su girişleri canlı sayısında bir artış 
sağlıyordu. Şu anda giderek küçülen, 
çekilen, kıyıları her yıl değişen bir göl ile, 
ekosistem ile karşı karşıyayız. Bunun 
sonucunda da başta kuş popülasyonu 
olmak üzere önemli değişimleri görüyoruz. 
Buradan insanoğlu olarak dersler çıkarma-
mız gerekiyor. Kötü anlamda değişen bir 
çevrede bizler sağlıklı, huzurlu bir gelecek 
bulamayız. Bir an önce iklim değişikliğine 
uyum çerçevesi kapsamında artık bir şeyler 
yapmanın vaktinin geldiğinin ve geçiyor 
olduğunu görebilmemiz gerekiyor.”

Göller Bölgesi’nin sulak alanlarındaki ekosistem değişimlerini ve su kuşları popülasyonlarını gözlemlemek amacıyla her yıl düzenli olarak gerçekleştiri-
len kış ortası su kuşu sayımları başladı. Doğa Koruma ve Milli Parklar Burdur 6. Bölge Müdürlüğü ekipleri, 2025 yılı sayımları kapsamında Burdur Gölü’n-
den Beyşehir Gölü’ne, Salda Gölü’nden Eğirdir Gölü’ne kadar geniş bir alanda çalışmalara devam ediyor. Burdur Gölü’ndeki incelemeler sırasında ekipler, 
gölde azalan kuş popülasyonlarına dikkat çekerek iklim değişikliği ve ekosistem bozulmalarına karşı acil önlem alınması gerektiğini vurguladı.

GÖLLER BÖLGESİ’NDE, KIŞ ORTASI
SU KUŞU SAYIMLARI BAŞLADI

İklim değişikliği su kuşlarını etkiliyor

İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ


